
UCHWAŁA NR 48/VII/2024 

Rady Powiatu w Augustowie 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej Nr 2 w Augustowie wchodzącej w skład Zespołu Szkół 

Technicznych im. gen. I. Prądzyńskiego w Augustowie, dla której organem prowadzącym jest Powiat 

Augustowski 

Na podstawie art. 89 ust. 1 i ust. 3, w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.) oraz zgodnie z art. 4 ust.1 pkt 1 i art. 12 pkt 8 lit. i) ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) Rada Powiatu w Augustowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2025 r. zamierza się zlikwidować Szkołę Policealną Nr 2 w Augustowie, 
wchodzącą w skład Zespołu Szkół Technicznych im. gen. I. Prądzyńskiego w Augustowie. 

§ 2. Zobowiązuje się i upoważnia Zarząd Powiatu w Augustowie do wystąpienia do Podlaskiego Kuratora 
Oświaty o wydanie opinii w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Policealnej nr 2 w Augustowie, wchodzącej 
w skład Zespołu Szkół Technicznych im. gen. I. Prądzyńskiego w Augustowie. 

§ 3. Likwidacja szkoły, o której mowa w § 1 zostanie dokonana na podstawie odrębnej uchwały Rady 
Powiatu w Augustowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Augustowie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Augustowie 

 
 

Michał Kotarski 

 

Id: 52B85160-443D-4FC2-A9BF-6D238C356CB8. Podpisany Strona 1



U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Szkoła Policealna Nr 2 w Augustowie została utworzona z dniem 1 września 2005 r. w 

wyniku przekształcenia Policealnego Studium Zawodowego w Augustowie, zgodnie z Uchwałą 

Nr 175/XXII/05 Rady Powiatu w Augustowie z dnia 17 marca 2005 r. Ostatni absolwenci 

Policealnego Studium Zawodowego ukończyli naukę z dniem 31 sierpnia 2006r., natomiast od 

momentu powstania Szkoły Policealnej Nr 2 w Augustowie ani razu nie dokonano do niej 

naboru. Szkoła ta więc nigdy nie miała słuchaczy i nie prowadziła działalności statutowej. 

Niniejsza uchwała ma charakter intencyjny i jej podjęcie upoważnia Zarząd Powiatu  

w Augustowie do podjęcia czynności proceduralnych, określonych przepisami prawa. Zgodnie 

z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z 

późn. zm.), szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ 

prowadzący szkołę, po zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki 

w innej szkole publicznej tego samego typu, a także kształcącej w tym samym lub zbliżonym 

zawodzie. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej 6 miesięcy przed terminem 

likwidacji, zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, a w przypadku 

uczniów pełnoletnich – tych uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ wykonawczy 

jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. 

Szkoła Policealna Nr 2 w Augustowie może zostać zlikwidowana z dniem  

31 sierpnia 2025 r. po uzyskaniu pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty. Powiat 

może wystąpić do kuratora oświaty o wydanie opinii po przeprowadzeniu wszystkich czynności 

proceduralnych. Opinia kuratora ma charakter wiążący. W związku z tym, iż w Szkole 

Policealnej Nr 2 w Augustowie nie uczą się żadni uczniowie, nie występuje obowiązek 

informowania rodziców czy pełnoletnich uczniów o zamiarze likwidacji tejże szkoły. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. Podjęcie tej uchwały 

należy do wyłącznej kompetencji Rady Powiatu w Augustowie. 

 

 

Id: 52B85160-443D-4FC2-A9BF-6D238C356CB8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 48/VII/2024 RADY POWIATU W AUGUSTOWIE z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik uzasadnienie do uchwały Nr 48/VII/2024


